
 

 
CONTRATO PARA LA IMPLANTACION DE UN SISTEMA DE GESTION DE PARTES DE 

TRABAJO Y GESTION DE INCIDENCIAS (APP PARA CIUDADANOS) 

 

 

 

Teumo Serveis Publics, S.L.    Avda. Santa Catalina nº 2, 03725 Teulada      Tel. 965744800/900504237    

e-mail: pcatala@teumoserveis.es   REGISTRO MERCANTIL DE ALICANTE, TOMO 3402, Hoja A-118582, Folio 108. 

  

Expediente nº: PA 5/21 
Procedimiento: Contrato para la implantación de un sistema de gestión de partes de 

trabajo y gestión de incidencias (app para ciudadanos) 

 

 
RESOLUCIÓN DE LA GERENCIA  

 

Visto el expediente nº PA 5/21 y los pliegos de licitación del contrato para la implantación 

de un sistema de gestión de partes de trabajo y gestión de incidencias (app para 

ciudadanos). 

 

Visto que se ha anunciado la licitación en la Plataforma de Contratación del Sector 

Público en fecha 08 de marzo de 2021 con el plazo de quince días naturales para la 

presentación de ofertas.  

 

Visto que se han presentado en plazo a través de la Plataforma de Contratación del 

Sector Público los siguientes licitadores: 

 

 Licitadores Fecha y hora presentación 

Plataforma 
1 SIGO INFORMACION Y GESTION, S.L. 24-03-2021    12:00 h 
2 EIMER SISTEMAS AVANZADOS, S.L. 24-03-2021    12:10 h 

 

Visto que la mercantil SIGO INFORMACION Y GESTION, S.L. con CIF B12917084, ha 

obtenido la siguiente puntuación a la hora de valorar los criterios de adjudicación y ha 

presentado la mejor oferta relación calidad-precio. 

 

Licitador 

 

Puntuación 

Sobre B 

Puntuación 

sobre C 

TOTAL 

PUNTUACION 

EIMER SISTEMAS 

AVANZADOS, S.L. 

25,85 puntos 60 puntos 85,85 puntos 

SIGO INFORMACION Y 

GESTION, S.L. 

39,75 puntos 54,71 puntos 94,46 puntos 

 

 

mailto:pcatala@teumoserveis.es


 

 
CONTRATO PARA LA IMPLANTACION DE UN SISTEMA DE GESTION DE PARTES DE 

TRABAJO Y GESTION DE INCIDENCIAS (APP PARA CIUDADANOS) 

 

 

 

Teumo Serveis Publics, S.L.    Avda. Santa Catalina nº 2, 03725 Teulada      Tel. 965744800/900504237    

e-mail: pcatala@teumoserveis.es   REGISTRO MERCANTIL DE ALICANTE, TOMO 3402, Hoja A-118582, Folio 108. 

  

 

 Visto que la mercantil SIGO INFORMACION Y GESTION, S.L. ha enviado la 

documentación requerida justificativa de: lo establecido en el art. 140 de la LCSP y la 

acreditación de los criterios de solvencia técnica y financiera.   

 

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar: 

 

Tipo de contrato: Servicios 

Objeto del contrato: Implantación de un sistema de gestión de partes de trabajo y gestión 

de incidencias (app para ciudadanos) 

Procedimiento de contratación: abierto Tipo de Tramitación: ordinaria 

Códigos CPV:  

CPV 72000000 Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, internet y apoyo 

Valor estimado del contrato: 61.375,00 € 

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 19.125,00 € IVA%: 4.016,25 € 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 23.141,25 € 

Duración de la ejecución: 1 año  Prórrogas: 3 de un año cada una 
 

 

Examinada la documentación y de conformidad con lo previsto en el Pliego de 

Condiciones Administrativas Particulares, de acuerdo con las facultades estatutarias que 

tiene conferida la Gerencia en materia de contratación. 

 

RESUELVO 

 
PRIMERO. Adjudicar el contrato de servicios para la implantación de un sistema de 

gestión de partes de trabajo y gestión de incidencias (app para ciudadanos), a la oferta 

presentada por la empresa SIGO INFORMACION Y GESTION, S.L. con CIF 

B12917084 con dirección en la Calle Avenida Capuchinos nº 55, 4C (CP 12004) de la 

localidad de Castellón, con las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan 

en el pliego de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas. 

 

 

 

mailto:pcatala@teumoserveis.es


 

 
CONTRATO PARA LA IMPLANTACION DE UN SISTEMA DE GESTION DE PARTES DE 

TRABAJO Y GESTION DE INCIDENCIAS (APP PARA CIUDADANOS) 

 

 

 

Teumo Serveis Publics, S.L.    Avda. Santa Catalina nº 2, 03725 Teulada      Tel. 965744800/900504237    

e-mail: pcatala@teumoserveis.es   REGISTRO MERCANTIL DE ALICANTE, TOMO 3402, Hoja A-118582, Folio 108. 

  

SEGUNDO.- Notificar la presente Resolución a la empresa adjudicataria y al resto de 

empresas licitadoras. 

 

 

TERCERO.- Formalizar con la empresa adjudicataria el correspondiente contrato.  

 

En Teulada a 14 de junio de 2021 

 

 

LA GERENTE 

 

 

 

Firmado: Eva Serrano Montoya 

mailto:pcatala@teumoserveis.es

		2021-06-14T14:35:04+0200
	EVA SERRANO MONTOYA - NIF:73993498Z




